
HAiDA s.r.o., Gen. Svobody 802, 473 01 Nový Bor, www.haida.cz
IČ: 402 29 645 | DIČ: CZ40229645

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. | č.ú.: 900107399/0800
vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 1854

Příloha č. 4 Prohlášení obchodní korporace/firmy HAiDA s.r.o.ve vztahu k zákonu č.
418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim

Prohlášení obchodní korporace/firmy HAiDA s.r.o.
ve vztahu k zákonu č. 418/2011 Sb.,

o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim
______________________________________________________________________

Statutární zástupci společnosti HAiDA s.r.o.

se seznámily s obsahem zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a ří-
zení proti nim, ve znění pozdějších novel (dále jen „zákon“), který je účinný od 1. 1. 2012.

Na základě toho jsou si plně vědomy, že z hlediska dalšího bezproblémového a plynulého fun-
gování firmy nabyla značného významu také její schopnost zvládat nová trestněprávní rizika,
která jí účinnost tohoto zákona může přinést.

S vědomím závažných následků, jež může mít případné trestní stíhání nejenom pro firmu, ale i
pro všechny její zaměstnance, se její vedení rozhodlo vydat toto

veřejné prohlášení:

I. Řízení rizik

Firma se tímto zavazuje průběžně, komplexně a realisticky identifikovat, dokumentovat a vyhod-
nocovat veškerá vnější i vnitřní rizika, která by mohla vést k jejímu trestnímu postihu.

Firma se současně zavazuje provádět takové plánovací, monitorovací, organizační a řídicí čin-
nosti, které povedou k průběžnému sledování, prověřování a snižování míry působení všech
těchto rizik za účelem minimalizace jejich možného škodlivého působení na její činnost.

K provádění těchto činností se současně zavazuje vyčlenit přiměřeně potřebné personální a fi-
nanční prostředky.

Účelem všech těchto činností je zachovat relativně stálé a předvídatelné podmínky, ve kterých
zásadně lze dlouhodobě realizovat všechny žádoucí cíle firmy bez existence intenzivních ruši-
vých komplikací.

II. Zásady prevence

Vedení firmy tímto jednotně deklaruje svůj závazek podnikat i nadále ve veškerém obchodním
styku poctivě a otevřeně, což také znamená nulovou toleranci k jakékoliv trestné činnosti, se kte-
rou by mohla být firma, jakkoliv spojována.

Přijímaná preventivní opatření budou vždy adekvátní výši reálně hrozícího rizika, v závislosti na
povaze, rozsahu a složitosti celkových aktivit firmy. Tato opatření se stanou nedílnou a přiroze-
nou součástí firemní kultury. Budou praktická, logická, srozumitelná a všem přístupná, což v
praxi ulehčí jejich provádění a vymáhání.

Firma si je v uvedených souvislostech vědoma především zásadního významu personální poli-
tiky v zájmu toho, aby veškeré činnosti vykonávali pouze zcela profesionální a loajální řídící,
kontrolní i všichni ostatní zaměstnanci, kteří si budou plně vědomi svých práv i povinností a
spolu s tím také své odpovědnosti vůči firmě i vůči sobě navzájem.



HAiDA s.r.o., Gen. Svobody 802, 473 01 Nový Bor, www.haida.cz
IČ: 402 29 645 | DIČ: CZ40229645

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. | č.ú.: 900107399/0800
vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 1854

Firma proto zajistí, aby všichni byli, přiměřeně svým profesním pozicím, vyškoleni a informováni
o obsahu nových rizik a v této souvislosti také o nutnosti a pravidlech svého obezřetného cho-
vání. Takové vhodné školení firma považuje za významný prostředek preventivního odrazování
od potenciální trestné činnosti.

V zájmu prevence rizik firma přikládá velký význam vzájemné otevřené komunikaci na všech
úrovních kvůli včasné identifikaci a řešení potenciálních trestněprávních i jiných problémů. Vy-
zývá proto všechny své zaměstnance, aby neprodleně oznamovali svým nadřízeným veškerá
zjištění, která mohou o takových problémech svědčit. Taková oznámení, učiněná v dobré víře,
nesmějí nikdy sloužit jako záminka k tomu, aby byla vůči oznamovateli vyvozována buď pracov-
něprávní, nebo jakákoliv jiná odpovědnost.

Firma se zavazuje vypracovat a všem dát k dispozici etický kodex, který bude sloužit jako zá-
vazné vodítko pro žádoucí chování všech jejích řídících, kontrolních i ostatních zaměstnanců, a
to i nad rámec požadavků příslušných obecně závazných právních norem. Dodržování tohoto
etického kodexu bude kontrolováno a jeho porušení bude postihováno v závislosti na míře jeho
porušení.

Cílem všech opatření je důsledná prevence trestné činnosti založená na vzájemné solidaritě.
Firma může umožnit svým zaměstnancům práci v sociálně stabilizovaném prostředí pouze
tehdy, jestliže bude prosperovat a bude konkurenceschopná. Snaha o snižování rizik proto musí
být společným zájmem všech.

V Novém Boru dne 26. listopadu 2018

Podpisy

………………………………   …………………………………..

Mgr. Luboš Socha, jednatel    Ing. Lubomír Toman, jednatel


